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Ljubljana, 14. 3. 2016                                                                      
 
Na podlagi drugega odstavka 56. člena Zakona o Drţavnem svetu (Uradni list RS, št. 
100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 95/09 – odl. US, 21/13 - ZFDO-F) je Komisija 
za mednarodne odnose in evropske zadeve na 8. izredni seji, 9. 3. 2016, sprejela 
naslednje 

M n e n j e 
 

k Predlogu stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
določitvi pravil proti praksam izogibanja davkom, ki neposredno vplivajo na 

delovanje notranjega trga 

Komisija za mednarodne odnose in evropske zadeve je na 8. izredni seji, 9. 3. 2016 
obravnavala Predlog stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
določitvi pravil proti praksam izogibanja davkom, ki neposredno vplivajo na delovanje 
notranjega trga, ki ga je Drţavnemu zboru na podlagi prvega odstavka 4. člena 
Zakona o sodelovanju med Drţavnim zborom in Vlado Republike Slovenije v 
zadevah Evropske unije (Uradni list RS, št. 34/04, 43/10 107/10 in 30/15) 
posredovala Vlada Republike Slovenije. 
 
Uvodno predstavitev je podala mag. Irena Popovič, predstavnica Ministrstva za 
finance. Predstavila je ozadje, poglavitne namene, cilje in rešitve ter predlog stališča 
RS. Povedala je, da predlagani ukrep predstavlja evropski in širši pristop k obdavčitvi 
dohodkov pravnih oseb. RS podpira prizadevanja za pravično in učinkovito davčno 
okolje ter ukrepe proti zmanjševanju davčne osnove in prenosu dobička in si bo 
prizadevala za oblikovanje rešitev, ki bodo povečale konkurenčnost notranjega trga, 
za drţave članice pa ne bodo povzročale prekomernega administrativnega bremena.  
 
Člani komisije ugotavljajo, da je temeljno načelo obdavčitve dohodkov pravnih oseb, 
da naj bi gospodarske druţbe plačale davek tam, kjer ustvarijo dobiček. Strinjajo se, 
da gre pri obravnavani direktivi za instrument, ki določa pravila proti praksam 
izogibanja davkom in vsebuje ukrepe za boj proti nekaterim najpogostejšim shemam 
izogibanja.  
 
Člani komisije pozdravljajo ukrepe za boj proti izogibanju davkom z uveljavljanjem 
standardov, ki so bili v letu 2015 sprejeti v okviru OECD. Strinjajo se, da lahko le 
usklajeno ukrepanje drţav prinese zniţanje izgubljenih prihodkov, ki nastajajo zaradi 
izogibanja davkom in zaradi agresivnega davčnega načrtovanja velikih gospodarskih 
druţb.  

* * * 
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Komisija za mednarodne odnose in evropske zadeve je soglasno sprejela mnenje, 
da podpira Predlog stališča Republike Slovenije do Predloga direktive Sveta o 
določitvi pravil proti praksam izogibanja davkom, ki neposredno vplivajo na delovanje 
notranjega trga. 
 

* * * 
 

Za poročevalca je bil določen član komisije Alojz Kovšca. 
 
 
Sekretarka                                                                                    Predsednik 
Lilijana Ţurman, l.r.                                                                        dr. Janvit Golob, l.r.  
 
 


